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Opis techniczny

1, PoDSTAWA lzAKREs oPRAcoWANlA , ,

Niniejszy projekt wykonano w oparciu o następujące materiały wyjściowe-

- projekt zagospodarowania terenu inwestycji

- uzgodnienie w zakresie lokalizacji projekiowanych sieci i przewodow

- wi4a lokalna w terenie

- uzgodnienia przeprowadzone z inwestorem

- obowiązujące przepisy w projektowaniu

proiekt obeimuie:

- siec kanalizaĄi deszczowej z odprowadzeniem wod opadowych i roztopowych z dachu

projektowanej hali produkcyjnej - Formiernia ll z infrastrukturą technicznąorazhali
produkcyjno-magazynowej - Oczyszczalnia ll z zapleczem socjalnym w Węgierskiej Gorce

na działkach nr: 985/29, 985/30, 985142, 985i 1O0, 9851175, 9851176 do istniejącej

ka na lizacj i deszczowej.

lstniejąca siec kanalizaĄi deszczowej stanowi wewnętrzną siec zlokalizowaną na

terenie zakładu,,Metalpol" Sp. z o.o. w Węgierskiej Gorce przy ul, Kolejowej 6,

2. zAŁozENlA TEcHNlczNE l UWARUNKoWANIA REAL|ZACYJNE

Odprowadzenie wod opadowych i roztopowych z dachow projektowanej hali

produkcyjnej (nr 1) i proj. hali produkcyjno-magazynowej zzapleczem socjalnym (nr 2)

nastąpi do istniejących kanałów deszczowych Dn1000 i Dn250 zlokalizowanych w obrębie

działek będących we władaniu lnwestora.

Odprowadzenie wod z terenu przyległego łącznie z proj. drogą dojazdową do projektowanej

hali nr 1 i nr 2 będzie tematem odrębnego opracowania.

Wody opadowe i roztopowe z powierzchni dachu projektowanego obiektu zostaną

ujęte za pomocą rur spustowych i następnie zostaną skierowane do proj. sieci kanalizacji

deszczowej.

Na projekcie zagospodarowania terenu przedstawiono lokalizację rur spustowych,

studzienek kanal izacyj ny ch oraz trasę przewodów kanalizacj i deszczowej,

Rzędne projektowanych studzienek oraz spadki kanałow podano w części graficznej

opracowania. Trasa sieci wraz z pzyłączami został przedstawiona na rys, nr 1.

3. oPls RoZWlĄzAŃ pno..lrxTowYcH slEcl KANALIZACJ| DEsZcZoWEJ

3.1. Roboty montazowe kanalizacji sanitarnej i deszczowej

Przewody sieciowe projektuje się z rur kanalizacyjnych z PVC-U typu SN8 SDR34
jako rury Ilte, łączone na wcisk za pomocą złączy kielichowych z uszczelką gumową,



Siec kanalizacji deszczowej projektuje się z przewodow o średnicy od S160 do Q4O0,
.

przyłączazrurspustowychzdachubudynkuprojektujesięośrednicy(l1.60mm.

Rurociągi nalezy układac po trasie i ze spadkami podłuźnymi podanymi w częsci

rysunkowej projektu, rozmieszczając we wskazanych mie.iscach siudzienki rewizyjne - w9.

rys. nr 1,

Do kanalizacji deszczowej zostaną odprowadzone rowniez wody z drenażu

opaskowego ułoźonego wokół fundamentu proj. obiektu,

Wszystkie przewody kanalizacyjne zostaną ułożone na podsypce piaskowej.

Grubość zagęszczonej do 85-90 % (SP) podsypki piaskowej wynosi 0,20 m., natomiast

grubosc obsypki piaskowej to 30 cm.

3.2. Studzienki kanalizacyjne betonowe Dn1000 i Dn1500

Studnie Dn1000 bet. montowane będą na sleci kanalizacji deszczowej (średnice

poszczegolnych studzienek podano na rysunkach 2.1 do 2.7),

W miejscach zmiany trasy kanału oraz połączeń projektuje się studzienki rewizyjne.

Na ciągach kanalizacji deszczowej zaprojektowano studzienki kanalizacyjne Q1000 z

prefabrykowanych kręgów betonowych z dnem studni zfabrycznie wykonaną kinetą i

przejściami szczelnymi, stopniami złazowymi, konusem zwłazem zeliwnym (typ Da00)

ryglowanym z zabezpieczeniem pued kradzieżą. Elementy studni łączone będą za pomocą

uszczelek gumowych, stozkowych.

Prefabrykaty studni powinny byc wykonane z betonu o klasie wytrzymałości min, B-45,

nasiąkliwości max, 4 o/o, ffllozoodporne, lzolaĄa zewnętrzna studni abizolem R+P,

Wszystkie studzienki w miejscach narażonych na obciązenia dynamiczne wyposazone

zostaną w pierścienie odciązające.

Studzienkę zbiorczą na istniejącym kanale dn1000 wykonac analogicznie jak studzienkę

Dn1000 leczz elementow o średnicy Dn1500.

Z uwagi na roznicę wysokości włączen projektowanych kanałow względem dna studzienki

Dn15000 należy wykonaó włączenia kaskadowe ww. kanałow,

3.3. Studzienki S425 PE

Studnie §425 PE montowane będą na sieci kanalizacji deszczowej (średnice

poszczególnych studzienek podano na rysunkach 2,1 do 2.7).

Kinety studzienek ztworzwa sztucznego Q425 mm powinny miec średnicę wlotów i

wylotów min, $200 do S400 w zależności od średnicy włączanego kanału, Studnie

wyposazone będą w kinetę z PE lub PP, rurę karbowaną $425, rurę teleskopowązwłazem

zeliwnym typu cięźkiego; dla studzienek usytuowanych w drogach, poboczu drogi, chodniku

nalezy zastosowaó pierścień odciążĄący,



Włączenie przewodu powyzej kinety studni należy wykonac za pomocą wkładki typu ,,in

situ". ' :

Montaz i zabudowę studzienek - nalezy wykonywac zgodnie z instrukcją producenta,

4. Warunkijakim powinny odpowiadać odprowadzane wody deszczowe

Przyjęto źe odprowadzane wody opadowe i roztopowe z projektowanego obiektu

powinny odpowiadac warunkom określonym w Rozporządzeniu Ministra Ochrony

Srodowiska z dnia 29.11.2OO2r

Wafiości dopuszczałnych sięzeń wskaznikow wynoszą:

. Zawiesina ogolna do 100 mg/l

. Substancje ropopochodne do 15 mg/l

Dla wod opadowych i roztopowych odprowadzanych z proj. obiektu ww. stęzenia nie

zostaną przekroczone i nie zachodzi koniecznośó stosowania urządzen do podczyszczania

ww, wod.

5. Bilans ilościowy wód opadowych i roztopowych

Do wyznaczenia ilości wod opadowych i roztopowych przyjęto jedynie spływ z

powierzchni dachow projektowanej hali produkcyjnej (nr 1) i proj hali produkcyjno-

magazynowej z zapleczem socjalnym (nr 2), Odprowadzenie wód z terenu przyległego

łącznie z proj. drogą dojazdową do ww. hal będzie tematem odrębnego opracowania,

Do obliczeń wielkości spływu powierzchniowego przyjęto następujące dane wyjściowe.

- spływ jednostkowy q=135 l/s ha

- prawdopodobieństwo wystąpienia opadu p=50oń (raz na 2lata)
- czas trwania opadu t=lSmin.

-wspołczynnik spływu powierzchniowego:

- naw. dachowe - 0,9

F- powierzchnia zlewni [ha]

Q- natęzenie spływu [l/s]

- zlewnia 21 (wody z dachu):

- powierzchnia dachu F1 (hala nr 1)- 0,2870 ha

- powierzchnia dachu F2 (hala nr 2) - 0,2890 ha

Razem: Fcałk,=0,576 [ha]

Natęzenie spływu ze zlewni Z1 => Q1 = 135 x 0,9 x 0,576 x 1 = 70,00 l/s

Całkowita ilośc wod opadowych i roztopowych odprowadzanych ze zlewni objętej

niniejszym opracowaniem do istniejącego kanału deszczowego Dn1000 za pośrednictrłlem

projektowanej kanalizacji deszczowej wyniesie: Qc = 70,0 lls.



Obliczona powyżej ilość opadowych i roztopowych, która zostanie

odprowadzona do istniejącej kanalizacji deszczowej z projektowanej rozbudowy

zakładu objętej niniejszym projektem została uwzględniona w Decyzji Marszałka

Województwa Śląskiego w Katowicach nr 6 /OS/ 2015 - pozwoleniu wodnoprawnym z

dnia 02.01 .2015 r.

Zgodnie z ww. decyąąZakład,,METALPOL" Węgierska Gorka otrzymał pozwolenie

na odprowadzenie oczyszczonych wod opadowych i roztopowych z terenu Zakładu o

łącznej ilości 533 lls z uwzględnieniem odprowadzenia wód opadowych i roztopowych z

projektowanej rozbudowy Zakładu, o ktorej mowa w punkcie V ww. decyzji.

6. Roboty ziemne

Przed przystąpieniem do realizacji robót należy wykonać wykopy kontrolne

w celu dokładnego ijeclnoznacznego ustalenia faktycznego przebiegu, oraz

rzeczywistych rzędnych wysokościowych, istniejącego uzbrojenia podziemnego w

rejon!e inwestycji.

Sposob prowadzenia robot ziemnych określają pzepisy zawafte w normie

branzowej BN-83/B836-02 oraz PN-68/8-06050. Przewiduje się wykonanie robot ziemnych

w sposob mechaniczny, natomiast w miejscach zbliżen z innymi elementami uzbrojenia

podziemnego wykopy nalezy wykonywac ręcznie,

Wykopy pod przewody kanalizacyjne o głębokości większej niz 1,0 m nalezy wykonac jako

wykopy liniowe wąskoprzestrzenne o ścianach pionowych umocnionych deskowaniem i

rozpańych.

Wykopy pod przewody kanalizacyjne zlokalizowane w drogach i parkingach nalezy

prowadzió po wykonaniu korytowania pod projektowane nawierzchnie. Przed

przystąpieniem do robot ziemnych pod przewody zlokalizowane w terenie zielonym należy

zebrac i zabezpieczyc warstwę ziemi humusowej, Przewiduje się wykonanie wykopow w

80% mechanicznie i w 20% ręcznie. Ręcznie powinny byc wykonane roboty ziemne w

miejscach kolizji z istniejącym uzbrojeniem terenu.

Roboty te nalezy wykonać pod nadzorem upoważnionych pracowników instytucji -
uzytkownikow poszczegolnych elementow uzbrojenia. Ewentualnie zwiększenie udziału

robót ziemnych wykonywanych ręcznie wykonawca uzgodni z lnwestorem na etapie

realizacji budowy. Ziemia wydobyta z wykopow powinna być odwieziona poza plac budowy,

Minimalna szerokosc wykopu w świetle obudowy winna wynosic 1,0 m. Głębokośc wykopow

powinna byc większa od 2Q cm w stosunku do założonej niwelety dna przewodu, tj. o

grubosci podsypki piaskowej. Ułozenie na prawidłowo zagęszczonej podsypce piaskowej

przewody, po wykonanej inwentaryzaĄi geodezyjnej i pomyślnie przeprowadzonej probie

szczelności należy zasypac warstwą piasku grubości 30cm ponad wierzch rury i zagęśció

ubijakami ręcznymi i zabezpieczyc przed osiadaniem poprzez zlanie piasku wodą,



Najistotniejszym jest zagęszczenie piasku, ? w tym podbicie piasku w tzw. pachach

przewodu, które nalezy wykonac podbijakami wykonanymi z twardego drewna.

Zasypkę wykopow powyzej warstwy ochronnej wykonać:

. w terenach zie|onych gruntem rodzimym - warstwami z jednoczesnym zagęszczeniem i

rozbiorką deskowania,

G w drogach i parkingach pospołka do wysokości konstrukcji podbudowy - warstwami z

jednoczesnym zagęszczeniem i rozbiorka deskowania.

Odwodnienie wykopow:

Roboty związane z wykopywaniem podłoża, montażem rurociągow oraz obsypki w

granicach strefy ochronnej powinny byc realizowane w wykopie o naturalnej wilgotności

względnie w wykopie odwodnionym. W przypadku wystąpienia w wykopie wod gruntowych

lub napływu wod powierzchniowych, utrudniających wykonywanie ww, robot nalezy wykop

odwodnić stosując wypompowywanie wody z wykopu przy uzyciu pompy spalinowej

membranowej lub wirnikowej,

7. Uwagi końcowe

, Wszelkie prace w poblizu istniejących sieci uzbrojenia podziemnego należy wykonywac

ręcznie pod nadzorem przedstawicieli zainteresowanych instytucji (włascicieli danej sieci), z

zachowaniem szczegolnej ostrozności.

. W pzypadku stwierdzenia, podczas prowadzenia przekopów kontrolnych, rozbiezności

stanu faktycznego przebiegu istniejących elementow uzbrojenia podziemnego z

przedstawionym w opracowaniu projektowym, należy niezwłocznie wezwac projektanta.

. Uzyte materiały muszą spełniac wymagania odpowiednich norm przedmiotowych,

i posiadac aktualne świadectwo dopuszczenia COBRT| "lNSTAL" do stosowania

w budownictwie.

. Roboty prowadzió po uprzednim zgłoszeniu do odpowiednich instytucji - właścicieli

urządzeń podziemnych i powiadomieniu ich o terminie rozpoczęcia prac.

. Przy wykonywaniu rurociągow nalezy ściśle przestrzegac zaleceń zawańych w instrukcji

wykonawstwa instalacji, wydanych przez dostawcę, bądz producenta materiałov,,,

. Pod czas prowadzenia robót zabezpieczających konstru kcje budowlane itp,, z uży ciem

takich materiałów jak smoła, lepik czy asfalt, nie wolno dopuśció do kontaktu tych substancji

a materiałem rurociągow (PVC, PE). Rowniez niedopuszczalne jest uszczelnianie przejśc

rurociągow z polietylenu i PVC przy pomocy sznura smołowego.

. Wszelkie roboty związane z realizaQą sieci nalezy prowadzic zgodnie z obowiązującymi

normami i przepisami, a w szczegolności należy stosowac się do wymogow zawańych w:

- lnstrukcji budowy, projektowania i eksploatacji przewodotłl wodociągowych zewnętrznych

z rur z polietylenu twardego - wydanej przez Ministerstwo Administracji, Gospodarki

Terenowej i Ochrony Srodowiska - W-wa 1976:



- lnstrukcji projektowania. budowy i eksploatacji kanalizacji zewnętrznej z rur kanałowych z

nieplastyfikowanego polichlorku winylu - PVC;

- BN-83/B836-02 - Przewody podziemne, Roboty ziemne. Wymagania i badania przy

odbiorze

- PN_92/B_10735 - Kanalizacja, Przewody kanalizacyjne. Wymagania i badania przy

odbiorze,

- PN-B-10729 - Studzienki kanalizacyjne,
. Roboty należy prowadzic zgodnie z ,,Warunkami technicznymi wykonania i odbioru robot

budowlano - moniaźowych tom ll - lnstalacje sanitarne i przemysłowe" (Wyd. Arkady 1987).

. Wykonane instalacje winny spełniac wymogi zawańe w,,Warunkach Technicznych

Wykonania i Odbioru Rurociągów zTworzyw Sztucznych" (Wyd, PKTSGGiK 1994),

. Roboty nalezy prowadzic zzachowaniem przepisow BHP oraz przeciwpozarowych.
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DEcYZ,,},*, NR ?ailłż
Na Poclstawie ań.13 i 14 usiawy z dnia 7 llpca 1994 r. Prawo budorvlane (iekst jednoiiĘ
Dz,U.Nr106 z 2000 r. poz.1 126), i § 9 usi.1 rozpouądzenia IM.G.P.iB, z dnia 30.J2,1994 r,
wsPravlie samodzie]nych funkcji technicznych vu budownictwie (Dz.U.Nr 8, poz.38 z 1995 r,),
w związku z ań.104 § 1 i 2 Kpa (ieksi jednolitv Dz,U.Nr 98 z 2000 r, pazj]71),
Po rozPalrzeniu wniosku Pana Stanisłavra GOLEC na podsiawie dokumentów siwierdzających
WYmagane wyksziałcenie oraz praKykę zawodową oraz na podsiaivie pozytlłvnej oceny
z egzaminu na upravrnienia..budowlane złożonego pTzeci Komisją egzaminacyjną powołaną
Zarządzeniem Nr 160199 z 19 sierpnia 1999 r. stltjerdza się, że:

} , Pan mgr inż, Stanisław GOLEC
'., ur, dnia 3 lisiopacia 1973 r. w Cięcinie

u p RAwoNi J,f, i !,jJ J* ro* 
=bez ograniczeń

do projekiowania i kierowania budovlą i roboiami budowlanym!
}!' specjalnoŚci: insialacyjnej w zakresie sieei, instalacji i u;,ządzeń:

wodociąg ov*ych i kana lizacyjnyeh, ci epl nych, wenĘlacyjnych i g azowych

uzesadnienie
W rwiązku z potwierdzeniem przez Konrisję egzaminacyjną powołaną przez Wojevuocię
Sląskiego Zarza§zeniem nr 160/99 z 19 sieirpnia ,1999 r., posiadania przez Pana Sianisława
GOLEC wymaganego prav/em wyksziałcenia na Poiiiechnice Siar-sĘięj na Wydziale lnzYnierii
Srodorviska i Energetyki na kierunku inżynieria i ochrona środowiska 91ąz prai<iyki zarł,odov,lej
koniecznej do uzyskania uprawnień budovulanych v/ Mw specjalności i po uzyskaniu
pozytywn eg o. wl,niku Bgza min u na 

11ra,wnienia 
bud owf an e, orzeczono jak w senien cj i,

Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Głólłłrego lnspelCora Nadzoru Budovulianego
00-926 Warszawa, u]. Krucza 3Bl42, za poślednictwem Wojewody ŚJąskiego w terminie 14 dnj
od daiy o'irzymania decyzji.

Otrzymują

3, ala
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pan Golec §tanisław

jest członkiem Sląskiej Okręgowej lzby lnżynierow

Budownictwa o numerze ewidencyjnym §L[flS/§719/03

i posiada u^/ma§ane ubezpieczenie od odpowiedzialnosci

cywilnej.

Niniejsze zaśwlaciczenie jest wazne do dnia 31.03.2016 r,
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zaświadczenie
o numerze weryfikacyjnym :

MAP-TCV-5FS-64J *

Pani Urszula Jeleń o numerze ewidencyjnym MAP/IS /0496/03

adres zamieszkania ul. Dąbrowskiego 4,32-50a Chrzanów

jest czlonkiem Małopolskiej Okręgowej lzby lnżynierów Budownictwa i posiada wymagane

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Niniejsze zaświadczenie jest ważne do dnia 7016-0ż-ż9,

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 201,5-01-t4 roku przez:

Stanisław Karczmarczyk, Przewodniczący Rady Małopolskiej Okręgowej lzby lnżynierów Budownictwa.

(Zgodnie art, 5 ust 2 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisje elektronicznym (Dz, U. 2001 Nr 130 poz, 1450) dane w postaci
elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są

równowaźne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrzonym podpisami własnoręcznymi.}

* Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacljnego zaświadczenia na

stronie Polskiej lzby lnżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się ż biurem właściwej Okręgowej Izby inżynierów
BudoWn ictwa.
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